1

  2022年８月５日

各  位

会 社 名   日本ドライケミカル株式会社

代表者名   代表取締役社長    遠山 榮一

（コード番号：1909 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   亀井 正文

TEL. 03-5815-5050

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2022 年８月５日開催の取締役会において、株主優待制度の変更（拡充）について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更（拡充）の理由

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有い

ただくことを目的に、株主優待制度を実施しております。

この度、株主様の株式保有状況を踏まえ検討しました結果、当社株式への投資魅力を一層高めることを目的と

して、株主優待制度を変更（拡充）することといたしました。

２．変更（拡充）の内容

(１) 現行の株主優待制度に、新たに 300株以上保有の優待区分を追加いたします。

保有株式数 現行 変更後

100株以上 300株未満
１品目選択

変更なし

300株以上 ２品目選択

※太枠内が拡充した追加箇所になります。

 ２品目選択の場合、同じ品目を重複して（二点）選択いただくことも可能です。

(２) 選択できる品目を変更（拡充）いたします。

No. 品目 内容

１ オリジナル缶でボローニャ
食料備蓄品（３年６ヶ月保存）、

デニッシュパン（プレーン味）２缶セット

２ 保存食５年サポートセットⅡ
１日分の食料品の備蓄セット（５年保存）

内容：1,500ml保存水、アルファ米（五目）、ビスコ、きなこ餅

３ ＬＥＤランタンライト
ＬＥＤと反射板の併用で明るさアップ。連続 40時間使用できます。

※単３形電池４本が別途必要となります。

４ ロゴス マルチツール 14
14の機能が隠されている、マルチ機能ツール。

ナイフ、ハサミ、缶切、栓抜、縫い針、ノコギリ、ドライバー等

５ 救急セット巾着タイプ
清拭綿（３個）、ガーゼ、脱脂綿、絆創膏(10枚入)、伸縮包帯、綿棒

(10本入)、はさみ、ピンセット毛抜き、プラケース（各１個）

2

６ マイレット mini‐10
非常用のトイレセット（10回分）

内容：トイレ袋、凝固剤、持運び袋（各 10個）、ティッシュ（２個）

７ ウィル・ステラⅤＨ
ウェットシート 80枚入（３年保存）

指定医薬部外品。エタノール 76.9～81.4vol%含有。

８
ロゴス

セルフインフレート まくら

自動で膨らむ快適リバーシブルクッションまくら

収納バッグ付。最大高さ 12cm。

９
にんべんだしがゆ

【アレルギー対応セット】

かつお節入りだしがゆ３種セット（６年保存）

鮪、こんぶ、あずき(各１食)、スプーン付 調理不要な保存食です。

10 玄米リゾットギフトセット
玄米リゾット３種セット（６年保存）

内容：カレー味、トマト味、和風味(各１食) 、スプーン付

11 非常食ギフトセット
食料備蓄品セット（５年保存）

内容：パワーブーストようかん１袋（６本入）、ENE BARクッキー２袋（３本入）

12
レスキューフーズ 一食パック

カレーライス みそ汁付

１食分のカレーライス（３年保存）

内容：白いごはん、ビーフカレー、みそ汁、発熱セット（各１個）

13
レスキューフーズ 一食パック

牛丼 みそ汁付

１食分の牛丼（３年保存）

内容：白いごはん、牛丼の素、みそ汁、発熱セット（各１個）

14
当社オリジナルＱＵＯカード

（1,000円分）

コンビニエンスストア、書店、ドラッグストア等でご利用いただける

1,000円分のクオカード。

15 国内災害義援金（1,000円分） 日本赤十字社を通じて、被災された方々のお手元に届けられます。

※太枠内が変更（拡充）した品目になります。

＜ご参考＞

1.オリジナル缶でボローニャ 2. 保存食５年サポートセットⅡ 3. ＬＥＤランタンライト 4.ロゴス マルチツール 14

5. 救急セット巾着タイプ 6.マイレット mini‐10 7. ウィル・ステラⅤＨ

(ウェットシート)

8.ロゴス

セルフインフレート まくら

9.にんべんだしがゆ
【アレルギー対応セット】

10.玄米リゾットギフトセット 11.非常食ギフトセット 12.レスキューフーズ 一食パック
カレーライス みそ汁付

13.レスキューフーズ 一食パック
牛丼 みそ汁付

14.当社オリジナルＱＵＯカード
（1,000円分）

15.国内災害義援金
  （1,000円分）

※ 一部の商品を予告なく変更する場合があります。写真は一例です。

３年６ヶ月保存

５年保存

３年保存

６年保存

５年保存

５年保存

３年保存

３年保存

3

３．変更（拡充）の時期

変更（拡充）後の株主優待制度は、2022 年９月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様を

対象といたします。

４．送付時期

2023年２月下旬頃の発送を予定しております。

以上